
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 2 del 14/01/2016
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SEZIONE PROGRAMMAZIONE ASSISTENZA OSPEDALIERA
E SPECIALISTICA E ACCREDITAMENTO 11 gennaio 2016, n. 5
 
D.G.R. n. 1876 del 19.10.2015. Art. 3 legge n. 401/2000. Avviso pubblico per l’ammissione in
soprannumero al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della
Regione Puglia. Conclusione dell’istruttoria sulle istanze di partecipazione all’avviso.
 
 
Il giorno 11 gennaio 2016 in Bari, nella sede del Servizio Programmazione Assistenza Ospedaliera
Specialistica e Accreditamento, Via G. Gentile, n. 52
 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE P.A.O.S.A.
 
Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;
 
Visti gli artt. 4 e 16 del D.Lgs. 165/01;
 
Visto l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo Ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
Visto l’art. 18 del D.Lgs 196/03 “Codice in materia di protezione del dati personali”
 
Viste le Determinazioni del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e
delle Pari Opportunità n. 3 del 9/9/2009 e n. 4 dell’11/9/2009;
 
Vista la D.G.R. n. 2271 del 31.10.2014 di Organizzazione del Servizi dell’Area Politiche per la
promozione della Salute delle Persone e delle pari Opportunità e la conseguente ratifica con D.P.G.R.
n.743 del 12.11.2014 di Organizzazione de i Servizi dell’Area Politiche per la promozione della Salute
delle Persone e delle pari Opportunità;
 
Vista la D.D. n. 9 del 20.04.2015 del Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma dell’Amministrazione
di Riassetto organizzativo dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle Persone e delle Pari
Opportunità;
 
Vista la D.D. n. 24 dell’8.6.2012 del Direttore dell’Area Politiche per la promozione della Salute delle
Persone e delle pari Opportunità di conferimento incarico di Dirigente dell’Ufficio “Risorse Umane
Aziende Sanitarie”;
Vista la D.G.R. n. 935 del 12.05.2015 di conferimento incarico di Dirigente del Servizio di
Programmazione Assistenza Ospedaliera e Specialistica e Accreditamento.

1



 
Visto il D.P.G.R. 31 luglio 2015 n. 443 di adozione del modello organizzativo denominato “Modello
Ambidestro per l’Innovazione della macchina Amministrativa regionale MAIA”.
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal Funzionario istruttore, confermata dal Dirigente del Servizio
Risorse Umane ed Aziende Sanitarie, riceve la seguente relazione.
Ai sensi dell’art. 3 della L. n. 401/2000, i laureati in medicine e chirurgia iscritti al corso di laurea prima
del 31.12.1991, laureate dopo /1 1994 ed abilitati all’esercizio professionale sono ammessi, a domanda,
in soprannumero ai corsi di formazione specifica in medicine generale di cui al D.Lgs n. 256/1991; i
medici ammessi in soprannumero non henna diritto alla borsa di studio e possono svolgere attività
libera-professionale compatibile con gli obblighi formativi.
In osservanza della prefata norma, con D.G.R. n. 1876 del 19.10.2015, pubblicata nel Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia n. 141 del 29.10.2015, è stato indetto avviso pubblico per l’ammissione di medici in
soprannumero al Corso Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della
Regione Puglia, per brevità di seguito indicato come “avviso”.
Entro il termine ultimo indicato dall’art. 3 dell’avviso sono state presentate n. 44 (quarantaquattro)
domande di ammissione, di cu i n. 43 (quarantatré) inviate all’indirizzo di poste elettronica certificate
corsomedicinagenerale@pec.rupar.puglia.it, e n. 1 (una) domande pervenuta a mezzo lettera
raccomandata indirizzata all’Ufficio Risorse Umane ed Aziende Sanitarie.
Si è proceduto, quindi, all’istruttoria delle istanze presentate, in conformità elle disposizioni contenute
nell’avviso.
C o n  n o t e  p r o t .  A 0 0 1 5 1 / 0 9 . 1 2 . 2 0 1 5 / 0 0 2 3 1 6 3 ,  A 0 0 1 5 1 / 0 9 . 1 2 . 2 0 1 5 / 0 0 2 3 1 6 4 ,
A00151/24.12.2015/0023837, 00151/24.12.2015/0023838, 00151/24.12.2015/0023839 sono stati
effettuati controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive di certificazione rese dai medici in ordine
al possesso del requisiti richiesti per la partecipazione alla procedura.
A seguito delle verifiche disposte è emerso che medici Tamma Alessandra, Masiello Maria, Renna
Margareth e Steno Rosa sono privi del requisito richiesto dall’art. 2, comma 1, lett. b, dell’avviso, in
quanto iscritti al corso di laurea in medicina e chirurgia in data successive al 31.12.1991.
 
Sulla scorta delle risultanze istruttorie, si propone con il presente atto dirigenziale:
1. di stilare l’elenco de i medici in possesso dei requisiti per l’ammissione in soprannumero al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della Regione Puglia riportato nel
documento allegato “A” alla presente determina;
2. di stilare l’elenco dei medici privi dei requisiti richiesti per l’ammissione in soprannumero al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della Regione Puglia, riportato nel
documento allegato “B” alla presente determina.
 
VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS n. 169/03
Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n. 5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione
di dati personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati fossero
indispensabili per l’adozione dell’atto, essi sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente
richiamati.
 
ADEMPIMENTI CONTABILI di cui alla L.R. 28/01 e s.m.i.

2



Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di spesa
ne a carico del bilancio Regionale ne a carico degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi
sulla Regione ed è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo
stanziamento previsto dal Bilancio Regionale.
 
Il Dirigente della Sezione
Dott. Giovanni Campobasso
 
IL DIRIGENTE DELLA SEZIONE P.A.O.S.A.
 
sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate;
 
letta la proposta formulata e sottoscritta dal Funzionario istruttore e dal Dirigente del Servizio Risorse
Umane ed Aziende Sanitarie;
 
richiamato, in particolare, il disposto dell’art. 6 della L.R. 4.2.1997, n. 7 in materia di modalità di esercizio
della funzione dirigenziale;
 
DETERMINA
 
1. di stilare l’elenco del medici in possesso dei requisiti per l’ammissione in soprannumero al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della Regione Puglia, riportato nel
documento allegato “A” alla presente determina che, composto di una pagina, forma parte integrante
sostanziale del presente provvedimento;
 
2. di stilare l’elenco dei medici privi dei requisiti richiesti per l’ammissione in soprannumero al Corso
Triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 2015-2018, della Regione Puglia, riportato nel
documento allegato “B” alla presente determina che, composto di una pagina, forma parte integrante
sostanziale del presente provvedimento.
 
Il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
b) sarà pubblicato all’albo telematico della Regione Puglia;
c) sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia.
Il presente atto composto di n. 07 (sette) facciate, compresi due allegati, di una pagina ciascuno, è
adottato in originale e viene redatto in forma integrale.
 
Il Dirigente della Sezione
Dott. Giovanni Campobasso

3


